DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/01/2024 | Edição: 18 | Seção: 3 | Página: 27

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão/Campus Avançado Porto Franco

EDITAL Nº 3, DE 24 DE JANEIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

MARANHÃO - CAMPUS AVANÇADO PORTO FRANCO, torna público que estarão abertas às inscrições para

o Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de Professor Substituto para o Magistério do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, nos termos do art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, da Lei nº

8.745, de 1993, e suas alterações, considerando o que consta no Processo nº 23249.000593.2024-82.

Destinado ao provimento de 01 (uma) vaga, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, conforme as

condições a seguir: Área/Disciplina: Administração - Diploma ou certificado de conclusão de curso de nível

superior, em nível de graduação em Bacharel em Administração, devidamente registrado, fornecido por

instituição de ensino superior reconhecida pelo MEC. Maiores informações e o Edital completo encontram-

se à disposição dos interessados no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão -

Campus Avançado Porto Franco, situado na rua Custódio Barbosa, nº 09, Centro, Porto Franco-MA. CEP:

65.970-000, fone: (99) 99115-3773, ou no site https://portofranco.ifma.edu.br/concursos-e-seletivos. As

inscrições ocorrerão no período das 00h do dia 15/02/2024 às 23h59min do dia 23/02/2024,

exclusivamente por meio eletrônico. O valor da inscrição é de R$ 50,00 (cinquenta reais), exceto para os

candidatos que estiverem de acordo com o Decreto nº 6.593, de 02 de outubro de 2008. O Edital

completo encontra-se disponível no sítio https://portal.ifma.edu.br/concursos-e-seletivos/?id=17982.

LINDEMBERG COSTA JÚNIOR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.